[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от«20» апреля  2022г.   № 12-23-7

Об осуществлении Администрацией Крутовского сельсовета Щигровского района части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области

         Рассмотрев решение Представительного Собрания Щигровского района Курской области от 23.03.2022 года 271-4-ПС  «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области сельским поселениям Щигровского района Курской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района, Собрание депутатов Крутовского сельсовета Щигровского района
РЕШИЛО:

1.Принять  к осуществлению Администрацией Крутовского сельсовета Щигровского района  части полномочий:

 - по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения в соответствии с законодательством Российской Федерации в части организации в границах поселения разработки проектно-сметной документации  «Реконструкция водозаборных узлов в населенных пунктах муниципальных образований Щигровского района Курской области (замена водонапорной башни)».

2. Реализация передаваемой части полномочий, указанной в п. 1 настоящего Решения будет осуществляться за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Щигровский район» Курской области бюджету муниципального образования «Крутовский сельсовет» в размере, указанном в приложении №1к настоящему решению.
3. Поручить Главе Крутовского сельсовета заключить  соглашение с администрацией Щигровского района о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Крутовского сельсовета                                                     Е.В.Михайлова

Глава Крутовского сельсовета
Щигровского района                                                            Н.Ю.Каменева

image1.png